
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

1/4

il Decreto dell’Assessore del Lavoro n. 1, prot. n. 1077 del 06/03/2020, col quale è

stato modificato l’assetto organizzativo della Direzione generale del

lavoro,  formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale nell’ambito del

medesimo Assessorato

VISTA

la L.R. 4 dicembre 2014, n. 24, concernente “Disposizioni urgenti in materia di

organizzazione della Regione", pubblicata nel B.U.R.A.S. 4 dicembre 2014, n.57 ed in

particolare l’art. 11 che modifica l’art.28 della sopraccitata L.R. n. 31/1998

disciplinante le modalità di attribuzione delle funzioni dirigenziali

VISTA

la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente “Disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione", pubblicata nel B.U.R.A.S.

del 17 novembre 1998, n.34, suppl. ord., ed in particolare gli articoli 22, 23 e 25 sulle

responsabilità dirigenziali ed i compiti del Dirigente e del Direttore di Servizio

VISTA

la L.R. del 1° giugno 1979, n. 47, concernente "Ordinamento della Formazione

Professionale in Sardegna”, pubblicata nel B.U.R.A.S. del 15 giugno 1979, n.27; il D.

P.G.R. 13 novembre 1986, n.172, che approva il Regolamento di attuazione degli

articoli 22, 16, 18 e 28 della citata L.R. n. 47/1979

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna (L. Cost. 26 febbraio 1948, n.3 pubblicata nella

Gazzetta Ufficiale del 9 marzo 1948, n.58) e le relative norme di attuazione; la Legge

Quadro in materia di Formazione Professionale del 21 dicembre 1978, n. 845 (GU del

30 dicembre 1978, n.362);

VISTA

IL DIRETTORE

Avviso pubblico per la costituzione dell'offerta formativa dedicata a destinatari di

etàcompresa tra 15 e 18 anni che hanno aderito alla Garanzia Giovani in Sardegna

per ilconseguimento della qualifica professionale di cui al'art. 17, comma 1, lett. a),

del D.Lgs. 226/2005 e sperimentazione del sistema duale. "Formazione

mirataall'inserimento lavorativo. Reinserimento giovani 15-18enni in percorsi

formativi".Programma Garanzia Giovani II fase - Scheda 2B. - MODELLI

RENDICONTAZIONI

Oggetto:

10-01-00 - Direzione Generale del Lavoro
10-01-03 - Servizio Attuazione Delle Politiche Per I Cittadini



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

2/4

l’Avviso pubblico per la costituzione dell’offerta formativa dedicata a destinatari di età

compresa tra 15 e 18 anni che hanno aderito alla Garanzia Giovani in Sardegna per il

conseguimento della qualifica professionale di cui all’art. 17, comma 1, lett. A), del D.

lgs. 226 /2005 e sperimentazione del sistema duale. “Formazione mirata all’

inserimento lavorativo. Reinserimento di giovani 15-18enni in percorsi formativi”, le

“Linee guida per la gestione e la rendicontazione delle operazioni” e la modulistica

allegata, approvati con Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Attive n.

13214/881 del 9/4/2020

VISTO

la Legge Regionale 09 marzo 2022, n. 4 recante: “Bilancio di previsione

triennale2022- 2024”, pubblicata nel Supplemento ordinario n. 2 al B.U. della RAS, n.

11 parte III del 10 marzo 2022

VISTA

la Legge Regionale 09 marzo 2022, n. 3, recante: “Legge di stabilità 2022" pubblicata

nel Supplemento ordinario n. 1 al B.U. della RAS, n. 11 parte I e II del 10 marzo 2022

VISTO

il D.lgs. n. 165 del 2001, Articolo 53, comma 16-ter, “Incompatibilità, cumulo di

impieghi e incarichi” che introduce le Clausole di Pantouflage (comma introdotto

dall'art. 47, comma 1, decreto-legge n. 112 del 2008, poi sostituito dall'art. 52 del d.

lgs. n. 150 del 2009);

VISTO

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e

degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale della

Regione Autonoma della Sardegna

DICHIARATO

La Deliberazione della Giunta Regionale n. 43/7 del29/10/2021 relativa all’adozione

del nuovo Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna

VISTA

Il Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza relativo al

triennio 2021-2023 adottato con la Deliberazione della Giunta regionale del 1°aprile

2021, n. 12/35 in attuazione della Legge 6 novembre 2012, n. 190;

VISTO

il Decreto dell’Assessore agli Affari generali, personale e riforma della Regione n.1725

/21 del 27/04/2020 col quale il Dott. Sandro Ortu ha assunto le funzioni di Direttore ad

interim del Servizio attuazione delle politiche per i cittadini, presso la Direzione

generale del Lavoro, della formazione professionale, cooperazione e sicurezza

sociale

VISTO



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

3/4

Per le motivazioni indicate in premessa, in relazione all’Avviso pubblico per la

costituzione dell’offerta formativa dedicata a destinatari di età compresa tra 15 e

18anni che hanno aderito alla Garanzia Giovani in Sardegna per il conseguimento

della qualifica professionale di cui all’art. 17, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 226/2005

ART.1

DETERMINA

Che tutti i 16 percorsi relativi all'Avviso in oggetto hanno sottoscritto l'atto di

concessione del finanziamento e i Beneficiari necessitano la presenza di modelli per

l'inserimento sulla piattaforma SIL delle rendicontazioni finanziarie, si è provveduto

alla creazione degli stessi, per la I, II e III annualità;

CONSIDERATO

la determinazione n. 5455 prot. n. 81545 del 15.10.2021 "Incremento della dotazione

finanziaria e ulteriore riapertura dei termini DPT"

VISTA

la Deliberazione G.R. n. 23/25 del 22.06.2021 che dispone la riapertura dei termini

di  iscrizione dei giovani destinatari per i percorsi IeFP finanziati sul Programma

Garanzia giovani e la Deliberazione G.R. n. 29/9 del 21.07.2021 di approvazione

definitiva della D.G.R . 23/25 sopra citata

VISTA

la determinazione n. 2296 Protocollo n. 50557 del 11/05/2021 per l’Approvazione dell’

Addendum al Piano di Attuazione Regionale (PAR) II Fase della Garanzia Giovani

inSardegna e del relativo piano finanziario rimodulato di cui alla D.G.R. 14/36 del16.

04.2021. Aggiornamento dell’Individuazione dei Responsabili di Scheda (RdS),delle

relative funzioni e dell’assegnazione delle risorse finanziarie

VISTA

che tali risorse incrementeranno la dotazione finanziaria dell’Avviso in parola, a

seguito del parere di conformità dell’Autorità di Gestione ANPAL e che con

successiva determinazione si provvederà ad un’ulteriore riapertura delle DPT per il

finanziamento di ulteriori percorsi formativi fino alla concorrenza del nuovo

stanziamento assegnato con la DGR 14/36;

ATTESO

che con la sopra citata DGR n. 14/36 del 16.4.2021 è stata incrementata ladotazione

finanziaria della Scheda 2B che attualmente ammonta a complessivi €9.000.000,00 di

cui € 6.000.000,00 a valere sull’Asse 1 e € 3.000.000,00 sull’Asse1bis;

PRESO ATTO

la determinazione n. 42835/1637 del 06/04/2021 con la quale è approvato l’

aggiornamento al 24.03.2021 dell’Elenco definitivo dei percorsi formativi a seguito

della riapertura delle DPT- Fase 2;

VISTA



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

4/4

La versione integrale della presente Determinazione è pubblicata sul sito internet

della Regione Autonoma della Sardegna e www.regione.sardegna.it sul sito

tematicowww.sardegnalavoro.it nella sezione dedicata al Programma Garanzia

Giovani e per estratto del solo dispositivo, nel Bollettino Ufficiale della Regione

Autonoma della Sardegna (B.U.R.A.S), consultabile al link http://buras.regione.

sardegna.it/custom/frontend/home.xhtml

ART.2

e sperimentazione del sistema duale. “Formazione mirata all’inserimento lavorativo.

Reinserimento di giovani 15-18enni in percorsi formativi”. Programma Garanzia

Giovani II Fase – Scheda 2 B, sono allegati alla presente i modelli da utilizzare per la

presentazione delle rendicontazioni Acconto - Intermedie e Saldo relative alla I, II e III

annualità;

La presente Determinazione è adottata in conformità alle disposizioni dell’art. 21, VII comma, L.R. 13/11

/1998, n. 31 Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione, pubblicata

nel B.U. Regione Autonoma della Sardegna 17 novembre 1998, n. 34, suppl. ord.; è trasmessa al Direttore

Generale; è comunicata, ai sensi del IX comma del medesimo articolo, all’Assessore del Lavoro,

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale.

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire

• ricorso gerarchico al Direttore Generale entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sul sito Internet della

Regione Sardegna, www.regione.sardegna.it (nell’apposita sezione “Bandi e gare” del menu “Servizi”

dedicata all’Assessorato del Lavoro);

• ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla data di pubblicazione sul sito internet della Regione, ai sensi

degli artt. 40 e ss. del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm.ii.;• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica

entro 120 giorni dalla pubblicazione sul sito internet www.regione.sardegna.it, ai sensi del DPR 24

novembre 1971, n. 1199 e ss.mm.ii.


		2022-05-10T13:49:32+0200
	ORTU SANDRO
	Firmato digitalmente da


		2022-05-10T13:49:43+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




